Skarżysko Kościelne dnia 2014-03-25
In.III.271.4.2014
Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.:
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami do granic nieruchomości wraz z przepompowniami ścieków i zasilaniem energetycznym przepompowni w miejscowości Skarżysko Kościelne ul. Polna i Grzybowa Góra ul. Sosnowa, Gmina Skarżysko Kościelne”
Gmina Skarżysko Kościelne działając zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych, udziela wyjaśnień na pytania złożone w niniejszym postępowaniu.
Pytanie 1.

„Zwracamy się o wyjaśnienie, czy w świetle zapisów Rozdziału XXVI pkt 3 SIWZ dowodami zapłaty należności na rzecz podwykonawców mogą być dowody zapłaty w postaci przelewów bankowych potwierdzających fakt dokonania zapłaty na rzecz podwykonawców wraz z przedłożonymi kopiami faktur podwykonawców?”
Odpowiedź 1.

Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza również w celu potwierdzenia dokonania zapłacenia należności podwykonawcom, dowody zapłaty w postaci przelewów bankowych wraz z przedłożonymi kopiami faktur podwykonawców.
Pytanie 2.

„W związku z żądaniem Zamawiającego wskazania w ofercie części zamówienia, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, prosimy o potwierdzenie, iż oświadczenie takie winno dotyczyć tylko i wyłącznie części zamówienia przewidzianych do powierzenia podwykonawcom robót budowlanych.
Odpowiedź 2.

Zamawiający potwierdza, że oświadczenie Wykonawcy dotyczyć winno tylko i wyłącznie części zamówienia przewidzianych do powierzenia podwykonawcom. Zamawiający nie zastrzega w niniejszym postępowaniu części lub całości zamówienia, które nie mogą być powierzone podwykonawcom.
Pytanie 3.

„Prosimy o potwierdzenie, że za datę wykonania całości robót tj. do dnia 31.07.2014r. jest uznawana data zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru”.

Odpowiedź 3.

Zamawiający informuje, że datę zakończenia realizacji niniejszego zamówienia publicznego wskazaną w umowie 31.07.2014r. uznaje się jako najpóźniejszą datę zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru.
Pytanie 4.
„Wzór umowy o roboty budowlane nie zawiera wymogów wynikających z art. 143d ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności wskazania terminu na zgłoszenie przez zamawiającego zastrzeżeń do projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane i do projektu jej zmiany lub sprzeciwu do umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane i do jej zmian. Przedmiotowe postępowanie zostało wszczęte po dacie 24 grudzień 2013r., zatem Zamawiający winien stosować przepisy zmienione ustawą z dnia 8 listopada 2013 roku, w tym art. 143d ustawy Pzp. Prosimy o dostosowanie treści wzoru umowy o roboty budowlane do znowelizowanych przepisów ustawy Pzp”.

Odpowiedź 4.

Zamawiający w celu dostosowania wzoru umowy o roboty budowlane do obowiązujących znowelizowanych przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych w zakresie podwykonawstwa zmienia zapisy projektu umowy zał. nr 3 do siwz.

§4 projektu umowy stanowiącego zał. nr 3 do siwz przyjmuje brzmienie:
„ 1. Zamawiający dopuszcza realizację zadania przez podwykonawców na zasadach określonych w art. 647 Kodeksu Cywilnego oraz zgodnie z ustawą z dnia 8 listopada 2013 r. o zmianie ustawy Pzp (Dz. U. z 9 grudnia 2013r. poz. 1473).

2.1. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za roboty/usługi/dostawy, które wykonuje przy pomocy podwykonawcy/ów.

2.2. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za działania, uchybienia lub zaniedbania swoich Podwykonawców, tak jak gdyby były to działania, uchybienia lub zaniedbania samego Wykonawcy.

2.3. Zgoda Zamawiającego na wykonanie jakichkolwiek części umowy przez Podwykonawcę nie zwalnia Wykonawcy z jakichkolwiek jego zobowiązań wynikających z niniejszej umowy.

3. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na roboty budowlane zamierzający zawrzeć umowę o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, jest obowiązany w trakcie realizacji zamówienia publicznego, do przedłożenia zamawiającemu projektu tej umowy przy czym podwykonawca lub dalszy podwykonawca jest obowiązany dołączyć zgodę Wykonawcy na zawarcie umowy o podwykonawstwo o treści zgodnej z projektem umowy.

4. Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, przewidziany w umowie o podwykonawstwo nie może być dłuższy niż 20 dni od doręczenia Wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlanej.

5. Zamawiający, w terminie 14 dni może zgłosić pisemne zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane:

a) niespełniającej wymagań określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia;

b) gdy przewiduje termin zapłaty wynagrodzenia dłuższy niż 20 dni.

6. Niezgłoszenie pisemnych zastrzeżeń do przedłożonego projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, w terminie 14 dni, uważa się za akceptację projektu umowy przez Zamawiającego.

7. Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu poświadczonej za zgodność z oryginałem:

- kopii każdej zawartej umowy o podwykonawstwo,

- oraz kopii każdej zmiany umowy o podwykonawstwo,

w terminie 7 dni od dnia ich zawarcia w każdym przypadku, niezależnie od wartości wynagrodzenia brutto.

8. Zamawiający zgłosi pisemny sprzeciw do umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, w terminie 14 dni od dnia otrzymania tej umowy, w przypadkach o których mowa w pkt. 5 powyżej.

9. Do zawarcia przez Podwykonawcę umowy z dalszym Podwykonawcą, wymagana jest zgoda Zamawiającego i Wykonawcy.

10. W razie otrzymania przez Zamawiającego informacji, iż Wykonawca nie zapłacił podwykonawcy/podwykonawcom za wykonane prace, Zamawiający będzie miał prawo do powstrzymania się z płatnością wynagrodzenia Wykonawcy do czasu wyjaśnienia tej okoliczności. Część zatrzymanego wynagrodzenia nie będzie wyższa niż sporna kwota.

11.1. Przed zapłatą wynagrodzenia, Wykonawca przedstawi Zamawiającemu oświadczenie Podwykonawców, iż należności związane z realizacja zamówienia bądź jego części, zostały Podwykonawcom zapłacone przez Wykonawcę w pełnej wysokości oraz w terminie.

11.2. W przypadku wykonania niniejszej umowy bez udziału podwykonawców, Wykonawca przed wypłatą wynagrodzenia, złoży oświadczenie w tym zakresie.

12. W przypadku realizacji części przedmiotu niniejszej umowy przez podwykonawcę bądź dalszego podwykonawcę, Zamawiający zastrzega sobie prawo wglądu w dokumenty finansowe potwierdzające uregulowanie należności wynikających z umowy pomiędzy Wykonawcą a podwykonawcą bądź dalszym podwykonawcą.

13. Wykonawca zobowiązany jest informować Zamawiającego o wysokości wynagrodzenia należnego podwykonawcom i o zapłatach dla podwykonawców a wraz z fakturą za wykonane roboty przedstawi Zamawiającemu kserokopie potwierdzonego przelewu bankowego na kwotę należną podwykonawcom.

14. Zamawiający dokonuje bezpośredniej zapłaty wymagalnego wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy, który zawarł zaakceptowaną przez Zamawiającego umowę o Podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub który zawarł przedłożoną Zamawiającemu umowę o Podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, w przypadku uchylenia się od obowiązku zapłaty odpowiednio przez wykonawcę, podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę niniejszego zamówienia.

15. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 14, dotyczy wyłącznie należności powstałych po zaakceptowaniu przez Zamawiającego umowy o Podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub po przedłożeniu Zamawiającemu poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o Podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi.

16. Bezpośrednia zapłata obejmuje wyłącznie należne wynagrodzenie, bez odsetek należnych Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy.

17. Przed dokonaniem bezpośredniej zapłaty Zamawiający umożliwi Wykonawcy zgłoszenie pisemnych uwag dotyczących zasadności bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy, o których mowa w ust. 14. Zamawiający informuje o terminie zgłaszania uwag, nie krótszym niż 7 dni od dnia doręczenia tej informacji.

18. W przypadku zgłoszenia uwag, o których mowa w ust. 17, w terminie wskazanym przez Zamawiającego, Zamawiający może: 

1) nie dokonać bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy, jeżeli Wykonawca wykaże niezasadność takiej zapłaty albo

2) złożyć do depozytu sądowego kwotę potrzebną na pokrycie wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy w przypadku istnienia zasadniczej wątpliwości Zamawiającego co do wysokości należnej zapłaty lub podmiotu, któremu płatność się należy, albo

3) dokonać bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy, jeżeli Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca wykaże zasadność takiej zapłaty.

19. W przypadku dokonania bezpośredniej zapłaty Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy, o których mowa w ust. 14, Zamawiający potrąca kwotę wypłaconego wynagrodzenia z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. W takim przypadku Wykonawca zrzeka się zapłaty wynagrodzenia w części przekazanej bezpośrednio Podwykonawcy.

20. Konieczność wielokrotnego dokonywania bezpośredniej zapłaty Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy, o których mowa w ust. 14, może stanowić podstawę do odstąpienia od umowy w sprawie zamówienia publicznego przez Zamawiającego.

21. Wykonawca w umowach z Podwykonawcami, a Podwykonawcy w umowach z dalszymi Podwykonawcami zobowiązani są zastrzec postanowienie, iż Zamawiający ma prawo wglądu w dokumenty finansowe Podwykonawców lub dalszych Podwykonawców i żądania przedstawiania na każde żądanie Zamawiającego dowodów zapłaty należnego Podwykonawcom wynagrodzenia”.

Pytanie 5.
„Prosimy o wskazanie co będzie stanowiło podstawę do zgłoszenia sprzeciwu wobec osoby Podwykonawcy oraz zastrzeżeń dot. postanowień projektu umowy z podwykonawcą, o czym mowa w §4 ust. 4 umowy”.
Odpowiedź 5.
Podstawą sprzeciwu wobec osoby Podwykonawcy oraz zastrzeżeń do postanowień Projektu umowy z podwykonawcą będzie:

- niespełnienie wymagań określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia;

- gdy przewidywany termin zapłaty wynagrodzenia będzie dłuższy niż 20 dni.

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej zaktualizowany projekt umowy zał. nr 3 do siwz.
Pytanie 6.

„Prosimy o potwierdzenie, iż w świetle §7 ust. 2 umowy zastrzeżenia Wykonawcy dot. terenu budowy zgłoszone po terminie zawarcia umowy nie stanowią podstawy dochodzenia roszczeń od Zamawiającego pod warunkiem, że były obiektywnie możliwe do zidentyfikowania w toku wizji lokalnej terenu lub na podstawie przekazanej przez Zamawiającego w toku postępowania przetargowego dokumentacji”.

Odpowiedź 6.

Zamawiający potwierdza, że zastrzeżenia Wykonawcy dot. terenu budowy zgłoszone po terminie zawarcia umowy nie stanowią podstawy dochodzenia roszczeń od Zamawiającego pod warunkiem, że były obiektywnie możliwe do zidentyfikowania 
w toku wizji lokalnej terenu lub na podstawie przekazanej przez Zamawiającego w toku postępowania przetargowego dokumentacji”.
Pytanie 7.

Jak wynika z zapisów §15 ust. 1 umowy przesłanką naliczenia kar umownych ma być opóźnienie, czyli każde, nawet niezawinione, niedotrzymanie terminów realizacji. Prosimy o zastąpienie „opóźnienia” – „zwłoką” – czyli zawinionym przez Wykonawcę niedotrzymaniem terminu”.

Odpowiedź 7.

Zamawiający nie zgadza się na zastąpienie zapisów umownych dotyczących „opóźnienia” – „zwłoką”. 
Pytanie 8.

„Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie limitu kar umownych, np. nie więcej niż 10% wynagrodzenia?”

Odpowiedź 8.

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia limitu kar umownych.
Pytanie 9.

„Zgodnie z art. 581 §1 Kodeksu cywilnego termin gwarancji biegnie na nowo od chwili dostarczenia rzeczy wolnej od wad lub zwrócenia rzeczy naprawionej (istotnej naprawy). Ponadto, na podstawie art. 581 §2 KC termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas, w ciągu którego wskutek wady rzeczy objętej gwarancją uprawniony z gwarancji nie mógł z niej skorzystać. W przypadku zaś rękojmi za wady kodeks cywilny stanowi, że zarzut z tytułu rękojmi może być podniesiony także po upływie terminów o których mowa w art. 568 §1 KC, jeżeli przed ich upływem kupujący zawiadomił sprzedawcę o wadzie. Wobec czego tylko w tych przypadkach można mówić o „wydłużeniu okresu gwarancji luib rękojmi”, jednakże w odniesieniu do gwarancji jakości przedłużenie następuje tylko o czas, w którym uprawniony z gwarancji nie mógł z rzeczy korzystać. Zdaniem Wykonawcy dopuszczenie możliwości zmiany umowy w stosunku do treści oferty poprzez wydłużenie okresu gwarancji jakości lub rękojmi o dowolny okres, o czym mowa w §18 ust. 1 pkt 1) umowy jest nieuprawnione. Stwarza po stronie Zamawiającego uprawnienie do arbitralnego przedłużania terminu gwarancji jakości lub rękojmi podczas gdy okoliczności wskazujące na przedłużenie okresu gwarancji jakości określa wyraźnie kodeks cywilny, a nadto wymagany okres gwarancji jakości oraz rękojmi Zamawiający określił w dokumentach przetargowych i na tej podstawie Wykonawca oszacował w ofercie koszty z tym związane. Prosimy o wykreślenie treści §18 ust. 1 pkt1) umowy oraz odpowiedniej treści SIWZ (rozdział XIV pkt. 8 SIWZ) w całości”.
Odpowiedź 9.

Postanowienia dotyczące gwarancji i rękojmi, jakkolwiek zawarte w kodeksie cywilnym, mogą być swobodnie kształtowane w drodze ZGODNYCH ustaleń stron. Zarówno okres rękojmi jak i gwarancji są ustalone w SIWZ i to te ustalenia wiążą Wykonawcę i w umowie (np. §16 ust. 1) przystępującego do przetargu. Umieszczenie „wydłużenia okresu gwarancji lub rękojmi o dowolny okres” w §18 umowy umożliwia jedynie zmiany w tym zakresie, w przypadku, gdyby strony w trakcie umowy chciały tego ZGODNIE dokonać. Zamawiający nie ma prawa na tej podstawie jednostronnie zmieniać okresu gwarancji rękojmi o żądany przez siebie okres. Jednocześnie w przeszłości zdarzały się przypadki, 
w których obie strony decydowały się na przedłużenie gwarancji, a brak stosownego zapisu to uniemożliwiał. Podsumowując, wykreślenie ust. 1 pkt. 1 z §18 nie jest konieczne, ponieważ nie rodzi żadnych zobowiązań po stronie Wykonawcy (nie będzie przedłużania bez obustronnie zaakceptowanego aneksu), a z drugiej strony jego wykreślenie spowodowałoby konieczność zmiany ogłoszenia o zamówieniu i przedłużenia terminu na składanie ofert.
Pytanie 10.

„Czy w sytuacji wystąpienia takich okoliczności jak wystąpienie zmiany w dokumentacji projektowej, konieczność usunięcia błędów w dokumentacji projektowej oraz wstrzymania lub zawieszenia robót przez Zamawiającego (o czym mowa w §18 ust. 1 pkt 5) lit. b) i e) umowy) poniesione przez wykonawcę koszty, w szczególności koszty przestoju i utrzymania terenu budowy, a także wynikające z wprowadzenia zmian do dokumentacji będą przez Zamawiającego zwrócone?”

Odpowiedź 10.

Termin wykonania umowy jest dla Zamawiającego sprawą kluczową. Możliwość dochodzenia kar umownych nie jest uzależniona od wystąpienia przesłanki winy po stronie Wykonawcy. Jednocześnie zwracamy uwagę, że umowa przewiduje zmianę terminu wykonania w przypadku wystąpienia przyczyn niezależnych od Wykonawcy skutkujących czasową niemożliwością prowadzenia prac.
Pytanie 11.

„Prosimy o potwierdzenie, że użyty zwrot „bezusterkowe wykonanie przedmiotu umowy” - §7 ust. 2 umowy) oznacza wykonanie przedmiotu umowy bez wad istotnych. Należy wyraźnie wskazać, iż zgodnie z art. 647 kodeksu cywilnego dokonanie odbioru przedmiotu umowy jest podstawowym obowiązkiem zamawiającego i zamawiający nie może uchylić się od dokonania odbioru z powodu wystąpienia wad nadających się do usunięcia (wyrok Sądu Najwyższego z 8 stycznia 2004r. sygn. Akt I CK 24/03). Oczekiwanie na odbiory bezusterkowe nie znajduje uzasadnienia w świetle przepisów kodeksu cywilnego i prowadzi do wydłużenia uznania przedmiotu umowy lub jego części za wykonany”.
Odpowiedź 11.

Zamawiający potwierdza, że użyty w umowie zwrot „bezusterkowe wykonanie przedmiotu umowy” - §7 ust. 2 oznacza wykonanie przedmiotu umowy bez wad istotnych.
Wójt Gminy
/-/ Zdzisław Woźniak
Niniejsza informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego: www.ugskarzysko.bip.doc.pl
